ПРОЕКТ
2

[image: image1.jpg]

Совет Туапсинского городского поселения

Туапсинского района
Р Е Ш Е Н И Е
от
                   №
город Туапсе

О внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 7 апреля 2023 г.                    № 6.6 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту генерального плана Туапсинского городского поселения Туапсинского района, проекту правил землепользования и застройки территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района, проектам планировки территории, проектам межевания территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных документов, проектам решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в Туапсинском городском поселении Туапсинском районе и о внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 27 мая 2008 г. № 3 «О принятии положения о публичных слушаниях в Туапсинском городском поселении Туапсинского района»
Руководствуясь статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ                              (ред. от 19.12.2022) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Туапсинского городского поселения Туапсинского района, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 7 апреля 2023 г. № 6.6 ««Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту генерального плана Туапсинского городского поселения Туапсинского района, проекту правил землепользования и застройки территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района, проектам планировки территории, проектам межевания территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных документов, проектам решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в Туапсинском городском поселении Туапсинском районе и о внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 27 мая 2008 г. № 3 «О принятии положения о публичных слушаниях в Туапсинском городском поселении Туапсинского района» следующие изменения:

1.1 Наименование решения Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района изложить в следующей редакции: «О внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 7 апреля 2023 г. № 6.6 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту генерального плана Туапсинского городского поселения Туапсинского района, проекту правил землепользования и застройки территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района, проектам планировки территории, проектам межевания территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных документов, проектам решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в Туапсинском городском поселении Туапсинском районе и о внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 27 мая 2008 г.                             № 2.3 «О принятии положения о публичных слушаниях в Туапсинском городском поселении Туапсинского района».
1.2 Пункт 2 решения Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 7 апреля 2023 г. № 6.6 ««Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту генерального плана Туапсинского городского поселения Туапсинского района, проекту правил землепользования и застройки территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района, проектам планировки территории, проектам межевания территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных документов, проектам решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в Туапсинском городском поселении Туапсинском районе и о внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 27 мая 2008 г. № 3 «О принятии положения о публичных слушаниях в Туапсинском городском поселении Туапсинского района» изложить в следующей редакции:

«2. Признать утратившим силу главу 6. «Особенности организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам градостроительной деятельности» решения Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 27 мая 2008 г. № 2.3 «О принятии положения о публичных слушаниях в Туапсинском городском поселении Туапсинского района».
2. Опубликовать официально настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Совета Туапсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Туапсинского городского поселения

Туапсинского района                                                                      В.В. Стародубцев

Глава Туапсинского

городского поселения

Туапсинского района                                                                        С.В. Бондаренко